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Nr Data e 

Kërkesës1 

Objekti I 

Kërkesës2 

Data e 

Përgjigjes3 

Përgjigje4 Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës5 

Tarifa6 

1 31.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për rimbursim 

shpenzimesh 

për shtetasit 

shqiptarë që 

ndërrojnë jetë 

jashtë vendit 

01.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bejme me dije 

se per te perfituar rimbursimin e shpenzimeve per shtetasit shqiptare qe 

nderrojne jete jashte vendit, Dokumentet qe duhet te dorezoni jane: 

· Dokumenti i vdekjes nga shteti ku ka ndodhur vdekja · Faturë, biletë 

apo dokument tjetër që vërteton se shpenzimet e transportit i kanë kryer 

familjarët apo të afërmit e të ndjerit · Vërtetim për vendin e varrimit në 

Shqipëri · Certifikatë vdekje nga zyra përkatëse e gjendjes civile në 

Shqipëri· Vërtetim nga banka i numrit të llogarisë bankare i personit të 

familjes që do tërheqë shpërblimin · Numër kontakti të personit që do të 

dërgojë dokumentacionin me qëllim komunikimin në rast mungesash * 

Numër kontakti të personit që do të dërgojë dokumentacionin me qëllim 

komunikimin në rast mungesash. Dokumentacioni i mësipërm duhet të 

jetë origjinal ose kopje e noterizuar. Dokumentacioni në gjuhë të huaj të 

jetë i përkthyer në shqip dhe i noterizuar. Dokumentet e mesiperme do te 

dergohen prane Zyrave te Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë. 

Rimbursimi i këtyre shpenzimeve bëhet brenda një viti nga dita e sjelljes 

së kufomës në Shqipëri. Kujdes! Nese personi ka qene dhe pensionit do 

te aplikoni dhe per mbyllje pensioni:  Aplikim për mbyllje pensioni, 

bashkelidhur linku: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6162 Për 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6162
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6162


 

3 01.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për njohje 

diplome nga 

IAL 

01.02.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar.” Pershendetje, kam aplikuar tek e albania per 

njohjen e diplomes por ato me kane dhene nje pergjigje qe une kam bere 

nje aplikim gabim sepse kam derguar disa diploma si funksionon per ta 

marre kete sherbim,jam ne pritje te pergjigjes suaj. 

E deleguar Nuk ka 

4 02.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certificate 

personale 

05.02.2024 Hello, According to your queston, we should tell you that If you do not 

have access to e-albania, you cannot receive any document online. This 

kind of procedure or application should be made by a nephew or a 

member from your grandfathers family who has access to e-albania and 

can make the application. Thank you!  

E plotë Nuk ka 

5 02.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

martese 

05.02.2024 Pershendetje, Duke qene se nuk keni sqaruar nese partneri juaj eshte 

shqiptar ose i huaj ne po ju dergojme proceduren per te dy rastet. Në 

rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti i 

ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e mëposhtme për 

shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe noterizuar): 

Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e Gjendjes Civile, që 

pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; 

Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin 

e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); Dokument ku 

vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; Fotokopje e 

dokumentit të identifikimit. Këto dokumenta duhet të jenë me vulë 

E plotë Nuk ka 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

2 01.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për Agjencitë e 

punësimit  

01.02.2024 Përshëndetje, Referuar pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se ju duhet të 

drejtoheni pranë AKPA për t'ju ndihmuar me kërkesën tuaj, pasi 

institucioni ADISA nuk është kompetent për këtë cështje. Bashkelidhur 

linku: https://www.puna.gov.al/. Faleminderit! 

 E plotë Nuk ka 

https://www.puna.gov.al/


APOSTILE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të 

afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë 

martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: Certifikatë lindje; 

Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”. Dokumentet duhet të 

legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën 

dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin 

procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. 

Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës 

Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në Shqipëri, në zyrën e 

Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit. Procedura për 

të bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptar në Republikën e 

Shqipërisë është si më poshtë vijon: Shpallja e martesës bëhet nga të dy 

bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Nuk ka rëndësi se në cilën 

minibashki apo komunë fillon procedura. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e 

martesës janë: fotokopje e dokumentit të identifikimit brenda afatit të 

vlefshmërisë ( Kartat e identitetit me vete të dy partnerët)                                                                                                                                                                                              

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë kalendarike nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, janë të lirë të vazhdojnë me procedurat e lidhjes së martesës. 

Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe 

dy dëshmitarë. Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin 

informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te premte 

ne fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit! 



6 02.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certificate 

personale  

05.02.2024 Pershendetje, Portali e-albania ka qene perkohesisht jashte funksionit 

gjate fundjaves. Lutemi ndiqni udhezimet e portalit per t'u loguar dhe 

aplikoni ne sherbimin Certifikatë personale (për përdorim brenda 

vendit/ për përdorim nga autoritetet e huaja). Bashkelidhur 

linku: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=38 Për cdo 

pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 

0118, ose online chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 

19.00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

7 03.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për passaportë 

biometrike 

05.02.2024 Pershendetje, Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me dije 

se ju duhet te aplikoni per passaporte te re, pasi kjo nuk eshte me e 

vlefshme! Ju Nuk do beni aplikim ne e-albania por do blini  kuponin dhe 

do shkoni tek IdentiTek. Aty do  dorezoni pasaporten me mbiemrin e 

vajzerise dhe do beni aplikimin per pasaporten me gjeneralitetet e reja. 
14 dite pas aplikimit do paraqiteni tek drejtoria e policise per te terhequr 

pasaporten e re. Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin 

informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te premte 

ne fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

8 05.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për kartë 

shëndeti 

05.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju informojmë 

se, për t`u pajisur me Kartë shëndeti, duhet të aplikoni nga llogaria në e-

albania shërbimin: Aplikim për kartë shëndeti në linkun e 

mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=8220 

Përpara se të aplikoni, duhet të jeni i regjistruar pranë mjekut të familjes. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

9 05.02.2024 Kërkesë e 

paplotë për 

informacion/ 

lëshim kopje 

dokumentacio

ni   

06.02.2024 Përshëndetje! Lutemi parashtroni kerkesen tuaj! Faleminderit.  

 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=38
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=38
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=8220
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=8220


10 05.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certifikate 

pronesie  

06.02.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar.” Pershendetje, Zoteria, ka mbyllur 
dokumentat e prones qe i perkasin zones kadestrale 2890, me 
kerkese Tjetersim siperfaqe “Oborr ne perdorim” dhe te merrte 
Certifikaten e pronesise duke dorezuar prane jush Vertetimin 
Hipotekor ne vitin 2019.  Pasi ka mbyllur dokumentat, zarfi i eshte 
kthyer perseri mbrapa pa dokumentat e prones pasi ne dokumentat 
e nisura mungonte plani i rivelimit. Zoteria ka nisur zarfin me leter 
kerkese si dhe plan rivelimi me kod bar RR528191768AA. Pasi ka 
dorezuar zarfin nuk ka marre me pergjigje.Ne sistem nuk ka 
pergjigje per kete aplikim. Ju lutem na udhezoni mbi procedurat qe 

duhet te ndjekim per te marre dokumentat e pronesise se objektit. 

E deleguar  Nuk ka 

11 06.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për pajisje me 

leternjoftim 

elektronik  

06.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se procedura e pajisjes me letërnjoftim elektronik( kartë identiteti) 

është: Nëse pajisja me kartë identiteti është për herë të parë, duhet të 

paraqiteni pranë gjëndjes civile që të pajiseni me vërtetim banor i njësisë 

për pajisje për herë të parë me letërnjoftim elektronik. Blini kuponin në 

sportelet e postës shqiptare. Paraqituni pranë Identitek. Në ditën e 14 

(katërmbëdhjetë) të aplikimit, paraqituni pranë pikës Identitek ku 

aplikuat për të tërhequr kartën. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

12 06.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për depozitim 

pagese MAS 

06.02.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar” Miredita, do ndermarr njohjen e diplomave e 
me nevojitet te njoh numrin e llogarise MAS ku duhet te bej 

E deleguar  Nuk ka 



pagesen.  Marr shkas t'ju pyes, nese bej pagesen kete muaj por filloj 
proceduren muajin e ardhshem a eshte problem? Ju falenderoj  

13 06.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certifikate 

pronësie 

06.02.2024 Pershendetje, Lutemi na kontaktoni ne numrin jeshil  0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, qe t;ju sqarojme 

imtesisht per sherbimet dhe dokumentacionin qe ju nevojitet per rastin ne 

fjale! Ekipi yne i komunikimit me qytetarin do jete aty per tju 

ndihmuar!Faleminderit!  

E plotë Nuk ka  

14 06.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për gjenerim 

passwordi 

06.02.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar.” Per te Hyr NE e Albania me duhet Kodi 6 

shifror sepse skam ate numer NE Tel  qe Kam NE e Albania.  

E deleguar Nuk ka  

15 06.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për 

dokumentacio

n plotësues 

certifikatë 

toke 

06.02.2024 Pershendetje, Ky eshte nje nder dokumentet qe juve ju duhet. Duhet te 

keni dhe plan rilevimi per cdo parcele, dhe certifikate e trungut 

1991.  Planet e rilevimit behen tek nje topograf privat i licensuar , Ndersa 

certifikaten e aplikoni ne eAlbania: Certifikatë familjare (për përdorim 

brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e huaja) Bashkelidhur 

Linku: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377 Keto 

duhen detyrimisht per te aplikuar per here te pare, nese duhet tjeter 

dokument ju vjen me shkrese nga ASHK. Për cdo pyetje apo 

paqartësi  na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose 

online chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 

19.00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka  

16 07.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për shtetësi 

shqiptare 

07.02.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Dear Madam/Sir, As I am interested in apply 

for Albanian Citizenship under Article 9 (Section 7) " Foreigners who 

E deleguar Nuk ka  

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377


are 18 years old, may acquire the Albanian citizenship even if they do 

not comply with the requirements of this Law,( with the exception of 

alinea 6) if the Republic of Albania has a scientific, economic, cultural 

or national interest" , I would appreciate it if you could advise me on the 

application process/required documents please. Thank you for your 

consideration and I look forward to hearing from you. Best regards, 

17 07.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për fshirje të 

hipotekës 

07.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të bërë fshirjen e hipotekës ligjore duhet të aplikoni 

nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin Aplikim për fshirjen e 

hipotekës (kontraktore, gjyqësore, apo ligjore) ne linkun e 

meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13903 

Dokumentet origjinale që i keni bashkëlidhur gjatë aplikimit duhet të 

dërgohen me postë pranë ZVRPP-se përkatëse. Mbani në konsideratë që 

zarfi i përcjelljes së këtyre dokumenteve të shoqërohet me numrin e 

aplikimit tuaj. Në hapin e dytë te aplikimit do të shtoni dhe shërbimin 

Lëshim kopje kartele të pasurisë.Për çdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

18 07.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për support e-

albania 

07.02.2024 Pershendetje, Lutem kontaktoni helpdesk@e-albania.al per 

problematiken me aplikimin tuaj! Faleminderit!  

E plotë Nuk ka  

19 07.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certifikate 

pronesie 

08.02.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar” Pershendetje! Babai im disponon nje toke are 

ne Clirim,  Fier ku nje pjese te tokes e kemi me certifikate pronesie kurse 

pjesen tjeter prej 1200m2 toke are ne Clirim Fier,  ne afersi te Rdostines, 

te cilen ende nuk e kemi te certifikuar me certifikate pronesie. Komuna 

qender Fier , kishte dale me arsyetimin se nuk punonte droni per ta 

E deleguar Nuk ka  

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13903
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13903


fotografuar. token ne fjale. Po ju a nis ne pdf aktin e pronesise ku ne fund 

ndodhet edhe toka are prej 1200m2 Ju lutem kerkoj nje orintim per 

zgjidhjen e ketij problemi .Jam ne pritje te pergjigjes nga institucioni 

juaj! 

20 07.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për lëshim 

vërtetimesh 

negativ 

pozitiv 

08.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ju bëjmë me dije 

se linku për shërbimin që kërkoni është bashkëlidhur:  Aplikim për 

lëshim vërtetimesh (negativ/pozitiv):  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464 
Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

21 07.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

martese 

08.02.2024 Pershendetje,Per celebrimin duhet te jene te dy prezente bashkeshortet e 

ardhshem  sespe duhet te firmosin se bashku me dy deshmitare. 

Celebrimi behet pas 11-ditesh pasi eshte bere Shpallja e marteses. Duke 

ju falenderuar! 

 

E plotë Nuk ka  

22 07.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

martese 

08.02.2024 Pershendetje, Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e 

mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe 

noterizuar): 

 Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e Gjendjes 

Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

 Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 

 Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; 

 Fotokopje e dokumentit të identifikimit. 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga 

përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar. Shpallja e martesës kryhet në 

Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i 

E plotë Nuk ka  

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9464


ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

 Certifikatë lindje; 

 Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”. 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e 

ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i 

martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet 

për regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në Shqipëri, në zyrën e 

Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.Për cdo pyetje 

apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, 

ose online chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00, 

ose ne chat online ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ 

Faleminderit!  

 

23 08.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për shpërblim 

lindje fëmije 

08.02.2024 Pershendetje, Duke qene se nuk keni specifikuar nese jeni e punesuar apo 

e vetepunesuar, lutemi na kontaktoni ne chat online qe te mund te na 

informoni rreth situates tuaj dhe te mund t'ju japim nje pergjigje 

konkrete. Bashkelidhur link ku mund te na 

shkruani: https://www.adisa.gov.al/  Faleminderit,  

E plotë Nuk ka  

24 08.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për gjenerim 

passwordi  

08.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk i keni aktive të dhënat e regjistrimit (adresë email apo numër 

telefoni) apo kur nuk mbani mend fjalekalimin, për të gjeneruar një 

pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Dërgoni email në 

adresën:helpdesk@e-albania.al. Bashkëlidhur edhe të dhënat e 

mëposhtme: - foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - vendlindja 

E plotë Nuk ka  

https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/


e nënës. Specifikoni adresën email dhe numrin e telefonit që doni 

të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.  Brenda 5( pesë) 

ditëve adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod 

katërshifror me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të 

vendosni një fjalëkalim të ri.Për çdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

25 08.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për pension 

familjar  

08.02.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se të drejtën e përfitimit të pensionit familjar e gëzon: E veja, kur 

është:   -Mbajtëse e një fëmije që ishte në ngarkim të të vdekurit, deri në 

moshën 8 vjeç;   -E paaftë për punë;  -Ka mbushur moshën 55 vjeç, dhe 

nuk është në marrdhënie pune.Ju na keni referuar se jeni në marrdhënie 

pune. Në këto kushte, duhet të mbushni moshën ligjore për të 

përfituar pensionin Tuaj të pleqërisë. Nëse do të ndërprisni marrdhënien e 

punës, aplikoni për pension familjar nga llogaria Juaj në e-albania, në 

linkun e mëposhtëm, deri në mbushjen e moshës për pension pleqërie: 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6158 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka  

26 08.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për rinovim 

licence 

09.02.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar” Pershendetje Zonja dhe Zoterinj, 

une jam nje mjeke e licensuar ne korrik te 2020 dhe ne 2025 licensa ime 

duhet te rinovohet. Problemi qendron te kreditet. Une nuk e dija qe 

duheshin minimumi 150 kredite per 5 vite. A mund te arrij ti marr 

kreditet nese marr pjese ne konferenca online(sepse nuk jetoj ne 

Shqiperi) duke filluar qe tani, apo do me duhet te rinovoj licensen duke 

dhene provimin perseri?? Ne pritje te pergjigjes tuaj! Falenderime te 

perzemerta.  

E deleguar Nuk ka  

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6158


27 09.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për pagesa 

pronë/truall 

12.02.2024 Pershendetje, Procedurat e aplikimeve realizohen online ne portalin e-

albania. na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose 

online chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00, ose 

ne chat online ne faqen tone zyrtare https://www.adisa.gov.al/ per tju 

ndihmuar.  

E plotë Nuk ka  

28 10.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për mundësi 

punësimi 

12.02.2024 Pershendetje, Ju falenderojmë për interesin tuaj ndaj ADISA. Ju bëjmë 

me dije se njoftimet e punësimit shfaqen tek faqja jonë 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ . Lutemi te orjentoheni sipas thirrjeve 

vakante dhe mund te aplikoni kur te kete thirrje te hapura. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka  

29 12.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

martese midis 

dy shtetasve 

shqiptarë 

12.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për të 

bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptar në Republikën e 

Shqipërisë është si më poshtë vijon: Shpallja e martesës bëhet nga 

të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Nuk ka rëndësi se në cilën 

minibashki apo komunë fillon procedura. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e 

martesës janë:fotokopje e dokumentit të identifikimit brenda afatit të 

vlefshmërisë ( Kartat e identitetit me vete të dy partnerët)Martesa nuk 

mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë kalendarike nga e nesërmja 

e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 

vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, janë të lirë të 

vazhdojnë me procedurat e lidhjes së martesës. Në ditën e caktuar për 

lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë. 

Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin informativ pa 

pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te premte ne fashen 

orare 08.00 – 19.00. Faleminderit!  

E plotë Nuk ka  

30 12.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për gjenerim 

passwordi  

12.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk i keni aktive të dhënat e regjistrimit (adresë email apo numër 

telefoni) apo kur nuk mbani mend fjalekalimin, për të gjeneruar një 

pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Dërgoni email në adresën: 

E plotë Nuk ka  

https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/


 helpdesk@e-albania.al : Bashkëlidhur edhe të dhënat e mëposhtme: 

- foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - vendlindja e nënës 

Specifikoni adresën email dhe numrin e telefonit që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.  Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku 

keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror me anë të të 

cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të 

ri. Faleminderit. 

31 12.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certificate 

familjare 

12.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se  Certifikatat e Trungut Familjar  mundësohen online  në e-albania. 

Për këto certifikata, mund te aplikoni ne linkun si më poshtë: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377  

Certifikatë familjare (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga 
autoritetet e huaja) Për të siguruar certifikatën e trungut familjar do 

zgjidhni opsionin:  Certifikatë familjare për regjistrime të 

mëparshme (për përdorim brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e 

huaja), nëpërmjet së cilës mundësohet verifikimi i të dhënave familjare të 

një historiku të mëparshëm në shqip ose gjuhë të huaj sipas periudhave të 

caktuara. Plotesoni vitin për të cilin u duhet dokumenti. Certifikata 

familjare gjenerohet me vulë elektronike në shqip ose në gjuhë të huaj. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit  

E plotë Nuk ka  

32 12.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për 

kundravajtje 

rrugore 

OASH 

12.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se të gjobiturit për shkelje nga policia rrugore mund t'i paraqesin 

ankesat e tyre online, pa qenë nevoja për të pritur në radhë në zyrat e 

Komisionit të Shqyrtimit të Kundravajtjeve Administrative. Kjo do të 

mund të bëhet nëpërmjet portalit e-Albania duke përzgjedhur shërbimin 

Kundërvajtje rrugore OASH në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13358 

Dokumentacioni i nevojshëm - Procesverbali i konstatimit të shkeljes;  

- Çdo dokument tjetër i cili mund të dërgohet nëpërmjet portalit e-

Albania tek OASH dhe që mund të ndikojë në përmirësimin e Gjykimit 

Administrativ të kundravajtjes së kryer Koha e nevojshme e marrjes së 

shërbimit është 30 ditë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

E plotë Nuk ka  

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13358
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13358


numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.  Faleminderit! 

 

33 12.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për regjistrim 

i kalimit të 

pronësisë 

12.02.2024 Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije se, fillimisht 

duhet të  aplikoni për të regjistruar vendimin e gjykatës. 
Ju mund të aplikoni për këtë shërbim online përmes platformës 

qeveritare e-Albania. Aplikim për regjistrimin e kalimit të 
pronësisë me anë të ligjit, me vendim të gjykatës, apo të një akti 
administrativ, në linkun: https://e-
albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 
Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të 

pronësisë me anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti 

administrativ” dhe aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që 

shfaqet në platformë dhe duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm 

për lëvrimin e shërbimit. Në hapin e dytë shtohen automatikisht edhe 

këto shërbime: L1- Lëshim certifikate pronësie; 
I5- Lëshim kopje kartele te pasurisë; 
I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. 
Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar është vendimi i gjykatës i 

formës së prerë. Vendimi i gjykatës,  ose çdo document tjetër që 

posedoni për pronën, duhet të ngarkohen në të gjitha rubrikat e 

detyrueshme në hapin e tretë. Aplikimi për regjistrimin e vendimit të 

gjykatës dhe pajisjes me certifikatë pronësie penalizohet me gjobë, nëse 

vendimi nuk është regjistruar brenda 30 ditëve nga zbardhja e tij. 
Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë ose 

postë për të kryer pagesën. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka  

34 12.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certificate 

familjare për 

12.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se  Certifikatat e Trungut Familjar  mundësohen online  në 

e-albania. Për këto certifikata, mund te aplikoni ne linkun si më 

poshtë:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377  

E plotë Nuk ka  

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444
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https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377


regjistrime të 

mëparshme  
Certifikatë familjare (për përdorim brenda vendit/ për 
përdorim nga autoritetet e huaja) Për të siguruar certifikatën e 

trungut familjar do zgjidhni opsionin: Certifikatë familjare për 

regjistrime të mëparshme (për përdorim brenda vendit/ për përdorim 

nga autoritetet e huaja), nëpërmjet së cilës mundësohet verifikimi i të 

dhënave familjare të një historiku të mëparshëm në shqip ose gjuhë të 

huaj sipas periudhave të caktuara. Plotesoni vitin për të cilin u duhet 

dokumenti. Certifikata familjare gjenerohet me vulë elektronike në shqip 

ose në gjuhë të huaj. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 
numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 
deri në 19:00. Faleminderit 

35 12.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për pension 

invaliditeti 

12.02.2024 Përshëndetje, Na kontaktoni ne kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, 

ose online chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 19.00 qe 

tju vijme ne ndihme me proceduren e aplikimit. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

36 12.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

martese me 

shtetas të huaj  

13.02.2024 Pershendetje, Referuar pyetjes tuaj, ne nuk mund te dijme proceduren qe 

ndiqet per shpalljen e marteses ne shtetin gjerman. Megjithate, ne mund 

t'ju ofrojme informacionin lidhur me shpalljen e marteses ne Shqiperi me 

nje shtetas te huaj. Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, 

nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet e 

mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, përkthyer dhe 

noterizuar): 

 Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e Gjendjes 

Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

 Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 

 Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; 

 Fotokopje e dokumentit të identifikimit. 

E plotë Nuk ka  



Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga 

përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar.Shpallja e martesës kryhet në 

Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i 

ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

 Certifikatë lindje; 

 Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”. 

 Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e Gjendjes Civile në Shqipëri, në zyrën e Gjendjes 

Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

Faleminderit! 

37 13.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për 

rivlerësimin e 

pasurive  

13.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se të gjithë individët, të cilët kanë në pronësi pasuri të paluajtshme, 

kanë pasur të drejtë deri në datën 30 prill 2022 të bëjnë rivlerësimin e 

kësaj pasurie me vlerën e tregut. Nuk ka vendim për periudhë tjetër 

rivlerësimi. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  



38 13.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për gjenerim 

passwordi 

13.02.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk i keni aktive të dhënat e regjistrimit (adresë email apo numër 

telefoni) apo kur nuk mbani mend fjalekalimin, për të gjeneruar një 

pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Dërgoni email në adresën: 

helpdesk@e-albania.al : Bashkëlidhur edhe të dhënat e mëposhtme: 

- foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - vendlindja e nënës. 

Specifikoni adresën email dhe numrin e telefonit që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku 

keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror me anë të të 

cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të 

ri. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka  

39 14.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për gjenerim 

passwordi 

14.02.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk i keni aktive të dhënat e regjistrimit (adresë email apo numër 

telefoni) apo kur nuk mbani mend fjalekalimin, për të gjeneruar një 

pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Dërgoni email në adresën: 

helpdesk@e-albania.al : Bashkëlidhur edhe të dhënat e mëposhtme: 

- foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - vendlindja e nënës. 

Specifikoni adresën email dhe numrin e telefonit që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku 

keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror me anë të të 

cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të 

ri. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka  

40 14.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certificate 

trungu 

familjar  

14.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se  Certifikatat e Trungut Familjar  mundësohen online  në 

e-albania. Për këto certifikata, mund te aplikoni ne linkun si më 

poshtë: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377  

Certifikatë familjare (për përdorim brenda vendit/ për përdorim 

nga autoritetet e huaja)Për të siguruar certifikatën e trungut familjar do 

zgjidhni opsionin: Certifikatë familjare për regjistrime të mëparshme (për 

përdorim brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e huaja), nëpërmjet së 

E plotë Nuk ka  

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377


cilës mundësohet verifikimi i të dhënave familjare të një historiku të 
mëparshëm në shqip ose gjuhë të huaj sipas periudhave të caktuara. Më pas 

zgjidhni opsionin Para vitit 2010. Plotesoni të dhënat që kërkohen në formular 

ku përfshihet dhe viti për të cilin u duhet dokumenti. Certifikata familjare 

gjenerohet me vulë elektronike në shqip ose në gjuhë të huaj. Për cdo pyetje ose 
paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

41 14.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

martese me 

shtetas të huaj 

14.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja e 

martesës.  Procedura për të bërë shpalljen e martesës midis një 

shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të huaj është si më poshtë vijon : 

Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti 

i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e 

martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 

·         certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes 

civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes 

Civile; 

·         dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 

·         dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 

·         fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga 

përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki 

/ Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

·         certifikatë lindje; 

·         certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”;. 
Nëse martesa do të lidhet në Shqipëri, pas afatit të shpalljes paraqituni në 

gjëndjen civile bashkë me dy dëshmitarë për të lidhur martesën. 

Nëse martesa do lidhet jashtë, dokumentet duhet të legalizohen në 

institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

E plotë Nuk ka  



Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas 

legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa.  

Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës 

Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online chat, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

42 14.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për 

legalizimin e 

pronës 

14.02.2024 Pershendetje,Lidhur me ankesen tuaj ,nese ju kane kaluar 15 deri ne 21 

dite pune, Ju sugjerojme te kryeni ankesen tuaj te platforma e 

bashkeqeverisjes: http://www.shqiperiaqeduam.al/ Për çdo pyetje apo 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118 nga e hëna në të 

premte nga ora 08.00 deri në orën 19.00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka  

43 14.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për kontroll 

teknik të 

mjeteve 

14.02.2024 Përshëndetje,Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

44 14.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për kalim 

pronësie 

14.02.2024 Përshëndetje, Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka  

45 14.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

martese me 

shtetas të huaj 

15.02.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim të një 

autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”. Mirembrema . Shpresoj se ju jeni duke bërë 

mirë. Do të doja të pyesja për dokumentet e nevojshme për certifikatën e 

martesës si i huaj, me origjinë jam nga Filipinet, aktualisht punoj në 

Maltë, partneri im është shqiptar. Unë kam çertifikatën time të lindjes 

dhe certifikatën e mungesës së martesës apostile dhe të përkthyera në 

E deleguar  Nuk ka 

http://www.shqiperiaqeduam.al/


gjuhën shqipe. Unë kam një pasaportë të vlefshme Filipine. A kam 

nevojë për një dokument tjetër për këtë? Dokumentet origjinale dhe 

dokumentet e përkthyera janë bashkangjitur. Faleminderit shumë dhe 

kalofshi një pasdite të këndshme. 

46 15.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për gjenerim 

passwordi 

15.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk i keni aktive të dhënat e regjistrimit (adresë email apo numër 

telefoni) apo kur nuk mbani mend fjalekalimin, për të gjeneruar një 

pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Dërgoni email në adresën: 

helpdesk@e-albania.al : Bashkëlidhur edhe të dhënat e mëposhtme: 

- foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - vendlindja e nënës. 

Specifikoni adresën email dhe numrin e telefonit që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.  Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku 

keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror me anë të të 

cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të 

ri.Për çdo pyetje apo paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0118 nga e hëna në të premte nga ora 08.00 deri në orën 19.00. 

Faleminderit 

E plotë Nuk ka  

47 14.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për Lëshim 

kopje kartele 

të pasurisë

  

15.02.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar.” Dear all, I am trying to help my family in-law 

(father and mother of my wife) with their request in e-albania for: 

1 - Lëshim kopje kartele të pasurisë,Lëshim kopje të fragmentit të hartës 

kadastrale. Here you can see that we have paid for the service (protocol 

number is 34015186-2000712-09022024 and the current status is in 

processing. Can you please tell me if we have to upload the proof of 

payment somewhere, so that the service can be executed ? 

E deleguar Nuk ka  

48 15.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për aplikim 

15.02.2024 Aplikim për provim shteti / Application for state exam https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13302 

E plotë Nuk ka  

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13302
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13302


për provim 

shteti 

Shërbimi elektronik “Aplikim për provim shteti” u vjen në ndihmë 

qytetarëve të aplikojnë për pjesëmarrje në provimin e shtetit. Provimi i 

shtetit zhvillohet tërësisht përmes teknologjisë digjitale, sipas 

përcaktimeve të parashikuara në Ligjin Nr.10171, datë 22.10.2009, 

“Për profesionet e rregulluara në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar. 

Pas përfundimit me sukses të provimit të shtetit, kandidati pajiset me 

licencën e ushtrimit të profesionit. Për më shumë informacion vizitoni 

faqen zyrtare të Ministrisë së Arsimit dhe Sportit në 

linkun:https://arsimi.gov.al/  dhe Qendrës së Shërbimeve Arsimore në 

linkun:http://qsha.gov.al/Dokumentet që duhet të ngarkohen nga 

aplikanti: - Diploma/diplomat e programit të studimeve për 

profesionin/profilin respektiv, Vërtetimin për njohjen dhe njësimin e 

diplomës në rastet kur studimet janë përfunduar jashtë shtetit; 

Dokumentacioni i lëshuar nga institucioni përgjegjës për arkivat që 

provon lëshimin e diplomës apo dokumentit të barasvlershëm me të, të 

fituar nga institucioni i arsimit të lartë të mbyllur; - Dokumenti që 

vërteton e vlefshmërinë e diplomës/diplomave të lëshuar; 

Dëshmia e pjesëmarrjes në praktikën profesionale të lëshuar nga UP-ja 

ose në mungesë të UP-së, nga institucioni kompetent për kryerjen e 

praktikës, ku përcaktohet edhe kohëzgjatja. Për cdo pyetje ose paqartësi 

Ju lutem kontaktoni në numrin  tonë pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit ! 

49 14.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për shërblim 

nga leja e 

lindjes 

15.02.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar” Pershendetje, Nese jam nje person fizik, si 
llogaritet perfitimi nga leja e lindjes? Sigurohem per page 
70.000.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

50 15.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

15.02.2024 Përshëndetje,Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://arsimi.gov.al/
http://qsha.gov.al/


për pension 

familjar 

 

51 16.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për passaportë 

biometrike  

16.02.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije 

se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë Biometrike për herë të 

parë ose kur pasaporta juaj aktuale është lëshuar para datës 31 Dhjetor 

2011, nevojitet të plotësoni online në portalin e-Albania formularin e 

lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar 

linkun :  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851 

Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. Ju 

nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në formatin jpg, 

jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me procedurë të përshpejtuar (ose 

aplikim emergjent), nevojitet ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës 

së përshpejtuar. Pas shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms 

dhe e-mail për miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga 

Policia.  Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, ju 

duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën aktuale që do të duhet ta 

dorëzoni pranë Zyrës së ALEAT. Në rast se pasaporta aktuale është 

lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet vetëm të blini kuponin dhe te 

paraqiteni tek Identitek pa qene nevoja te lini takim. Afati më i shkurtër 

për tù pajisur me pasaportë është brenda 72 orëve që realizohet duke 

paguar kuponin emergjent prej 18 mijë lekësh. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

52 17.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për vërtetim 

gjendje civile  

19.02.2024 Përshëndetje, Duke uruar gjithashtu të jeni mirë , ju informoj se nuk ka 

një vërtetim të tillë, çertifikata personale tregon statusin tuaj. Përkthejeni, 

apostilojeni dhe dërgojeni në shtetin gjerman. Nëse ju duhet për lidhje 

martese ju lutem na kontaktoni në numrin tonë pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose ose në 

chat online në faqen tonë zyrtare https://www.adisa.gov.al/.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://www.adisa.gov.al/


53 17.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për dëshmi 

penaliteti 

19.02.2024 Përshëndetje, Dëshmia juaj e penalitetit  merret nga aplikimi ne e-

Albania, Certifikatë e Gjendjes Gjyqësore (dëshmia e penalitetit)/ 

Judicial Records Certificate https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13259 Për 

cdo pyetje ose paqartësi ju lutem na kontaktoni në numrin tonë pa 

pagesë,nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në chat 

online në faqen tonë zyrtare https://www.adisa.gov.al/.Ditën e mirë! 

E plotë Nuk ka 

54 19.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për raportet e 

barrëlindjes  

19.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse jeni e vetpunësuar kur të merrni raportet e paralindjes dhe më 

pas ato të paslindjes  do të aplikoni nga llogaria Juaj ne e-albania 

sherbimin  Kërkesë për shpërblim lindje për personat e 

vetëpunësuar  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10060 
Nëse jeni e punësuar, financieri i subjektit ku jeni e punesuar aplikon 

sherbimin Kërkesë për shpërblim lindje për personat e 

punësuar https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10059 
Kujdes ! Ne kete rast e ben aplikimin Ekonomisti ku ju punoni ne rast se 

jeni e punesuar ,ndersa per rastin si e vetepunesuar do te veproni si më 

sipër . Punonjësi i ISSH-së njoftohet elektronikisht për mbërritjen e 

dosjes se re, verifikon saktësinë e dokumenteve dhe kthen përgjigje me 

e-mail për rezultatin e aplikimit. Nëse ka pasaktësi ose mungesë 

dokumentesh, punonjësi i ISSH-së njofton aplikantin për pasaktësitë dhe 

e udhëzon për të riplotësuar praktikën e aplikimit Dokumentet origjinale 

që i keni bashkëlidhur gjatë aplikimit duhet të dërgohen me postë pranë 

DRSSH përkatëse. Mbani në konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre 

dokumenteve të shoqërohet me numrin e aplikimit te sherbimit ne e-

albania Nga sa më sipër, pas kryerjes së aplikimit në e-albania, dhe 

dërgimit me postë të raportit mjekësor, kompetenca dhe përgjegjësia 

për pagesën e raporteve i kalon Institutit të Sigurimeve Shoqërore. 

Përgjithësisht ka vonesa në pagesën e raporteve. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13259
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13259
https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10060
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10060
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10059
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=10059


Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

55 19.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

martese 

19.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, nuk keni 

cilësuar nëse shpallja është midis dy shtetasve shqiptarë, apo midis një 

shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të huaj.  Nëse të dy partnerët janë 

shqiptarë shpallja bëhet fizikisht pranë sporteleve të gjëndjeve civile 

respektive të partnerëve. Do jeni të dy bashkë në të dyja gjendjet civile 

duke pasur me vete kartat e identitetit. Shpallja e martesës nuk 

mundësohet online. Online mundësohet vetëm për shtetasit shqiptarë 

rezidentë në Itali.Ju bëjmë me dije se dokumenti i vetëm ligjor për 

shpalljen dhe lidhjen e martesës, është karta e identitetit shqiptare brenda 

afatit të vlefshmërisë. Nuk bëni dot asnjë veprim në sportelet e Gjendjes 

Civile me kartë identiteti që i ka kaluar afati i vlefshmërisë. Nuk bëni dot 

veprime as me pasaportën biometrike, qoftë kjo edhe brenda afatit të 

vlefshmërisë. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

56 19.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certificate 

trungu 

familjar 

19.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se  Certifikatat e Trungut Familjar  mundësohen online  në 

e-albania. Për këto certifikata, mund te aplikoni ne linkun si më 

poshtë: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377  

Certifikatë familjare (për përdorim brenda vendit/ për përdorim 

nga autoritetet e huaja) Për të siguruar certifikatën e trungut familjar do 

zgjidhni opsionin: 

 •    Certifikatë familjare për regjistrime të mëparshme (për përdorim 

brenda vendit/ për përdorim nga autoritetet e huaja), nëpërmjet së cilës 

mundësohet verifikimi i të dhënave familjare të një historiku të 

mëparshëm në shqip ose gjuhë të huaj sipas periudhave të caktuara. Më 

pas zgjidhni opsionin Para vitit 2010. Plotesoni të dhënat që kërkohen në 

formular ku përfshihet dhe viti për të cilin u duhet dokumenti. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=377


 Certifikata familjare gjenerohet me vulë elektronike në shqip ose në 

gjuhë të huaj. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

57 19.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për gjenerim 

passwordi 

19.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk i keni aktive të dhënat e regjistrimit (adresë email apo numër 

telefoni) apo kur nuk mbani mend fjalekalimin, për të gjeneruar një 

pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Dërgoni email në adresën: 

helpdesk@e-albania.al : Bashkëlidhur edhe të dhënat e mëposhtme: 

- foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - vendlindja e nënës. 

Specifikoni adresën email dhe numrin e telefonit që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.  Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku 

keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror me anë të të 

cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të 

ri. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

58 19.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për gjenerim 

passwordi 

19.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk i keni aktive të dhënat e regjistrimit (adresë email apo numër 

telefoni) apo kur nuk mbani mend fjalekalimin, për të gjeneruar një 

pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Dërgoni email në adresën: 

helpdesk@e-albania.al : Bashkëlidhur edhe të dhënat e mëposhtme: 

- foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - vendlindja e nënës. 

Specifikoni adresën email dhe numrin e telefonit që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.  Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku 

keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror me anë të të 

cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të 

ri. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



59 20.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

martese 

20.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se lidhja e martesës nuk mund të realizohet në asnjë rrethanë pa 

praninë e të dy partnerëve. Vetëm shpallja e martesës mund të bëhet me 

prokurë të posaçme nga partneri tjetër ose një person i tretë. Për çdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

60 21.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për passaportë 

biometrike  

21.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se, nëse shtetasi shqiptar ndodhet jashtë vendit, do të pajiset me 

pasaportë apo kartë identiteti nëpërmjet shërbimeve konsullore, duke 

aplikuar nga llogaria e Tij në e-albania shërbimin: Aplikim per pasaporte 

dhe karte identiteti (per shtetasit shqiptare qe jetojne jashte kufijve), ne 

linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9765 

"Aplikim për pasaportë dhe kartë identiteti" është një shërbim elektronik, 

i cili u mundëson qytetarëve shqiptarë rezidentë jashtë kufijve të 

Republikës së Shqipërisë, të aplikojnë online për t'u pajisur me pasaportë 

dhe kartë identiteti. Qytetarët duhet të zgjedhin datën dhe orën e takimit 

kur mund të paraqiten në Ambasadë/Konsullatën përkatëse. Pas 

përfundimit me sukses të aplikimi qytetarët do të njoftohen me e-mail në 

lidhje me detajet e pagesës dhe dokumentacionit që duhet të kenë me 

vete ditën e takimit. Qytetari është i detyruar të paraqitet më pas në 

përfaqësi për të lënë shenjat e gishtërinjve.  

Në rast se ju nuk paraqiteni në datën e takimit të zgjedhur nga vetë ju, 

takimi juaj do të anullohet dhe pas 5 ditësh ju duhet të aplikoni përsëri 

për një date të re takimiKujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar në e-

albania duhet të jetë aktiv sepse atje do Ju vijë miratimi i aplikimit Tuaj 

dhe linku për rezervim. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, ose online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

61 21.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

21.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ju bëjmë me dije 

se duhet të aplikoni nga llogaria juaj në e-albania shërbimin Aplikim për 

certifikatë elektronike për projektin e fiskalizimit në linkun e 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9765
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9765


për certificate 

elektronike  

mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13691 

Kujdes!Para se të vijoni me aplikimin, shkarkoni faturën, paguaj, dhe më 

pas ngarkoje gjatë aplikimit. Mandatpagesa duhet të përmbajë të dhënat e 

subjektit si NIPT dhe emrin e subjektit dhe jo të dhënat e e depozituesit 

të pagesës apo emër mbiemër dhe NID të administratorit. Para se të 

kryeni aplikimin, lutemi të verifikoni që të keni të regjistruar një numër 

kontakti dhe adresë e-maili aktiv në llogarinë e biznesit, pasi fjalëkalimi 

për të aksesuar certifikatën elektronike do ju dërgohet me mesazh nga 

portali qeveritar e-Albania dhe me e-mail nga adresa 

njoftime.pki@akshi.gov.al. Certifikata Elektronike do t'ju dërgohet në 

adresën e emailit që keni plotësuar gjatë regjistrimit të biznesit në 

portalin e-Albania. Lutemi të siguroheni që adresa e-mail e regjistruar në 

portal të jetë e aksesueshme në mënyrë të sigurtë nga ana juaj. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

62 21.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për moslëvrim 

të ofrimit të 

shërbimit   

21.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me 

dije se për çdo ankesë lidhur me mosrespektimin e afatit ligjor të lëvrimit 

të shërbimit, lutemi depozitoni ankesën tuaj në portalin Me ty për 

Shqipërinë që duam në linkun e mëposhtëm. 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit 

(online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

63 21.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për transport 

të mbetjeve 

mortore 

21.02.2024 Përshëndetje, Duke ju referuar kërkesës suaj për informacion ju bëj me 

dije se shteti shqiptar nuk ka një marrëveshje për transportimin e 

mbetjeve mortore. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e komunikimit (online chat); nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Duke ju falenderuar! 

E plotë Nuk ka 

64 20.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

21.02.2024 Përshëndetje, Duke ju referuar kërkesës suaj  për informacion ,ju lutem 

na specifikoni nëse e fejuara juaj është shtetase shqiptare apo e huaj. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13691
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13691
mailto:njoftime.pki@akshi.gov.al
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim


për lidhje 

martese 

Nëse jeni të dy shtetas shqiptarë duhet bërë shpalja e martesës fillimisht 

në Shqipëri , pastaj nëse njeri nga ju nuk mund të paraqitet dot , atëherë 

mund të autorizoj partnerin ose dikë tjetër me prokurë të posaçme. 

Në rast se partnerja juaj është shtetase e huaj atëherë paraqiten 

dokumentet e mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, 

përkthyer dhe noterizuar): 

 Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e Gjendjes 

Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 

 Dokumentin / Certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 

 Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; 

 Fotokopje e dokumentit të identifikimit. 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar nga 

përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të 

afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë 

martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: Certifikatë lindje; 

Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”.Dokumentet duhet të 

legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën 

dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin 

procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. 

Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës 

Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në Shqipëri, në zyrën e 

Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Afati i 

vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit. Për cdo pyetje 



ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit 

(online chat). Faleminderit! 

65 20.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certificate 

pronësie 

21.02.2024 Përshëndetje,  Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar” Pershendetje quhem Jani Doko nga frakulla e 

madhe te rrethit Fier ktu edhe shum vite kam nje problem te madh me 

token time kam folur me drejtesin dhe me than te dregoj email ktu . Kam 

mbyllur dokumentat nga data 2 Maj 2023 deri sot dhe akoma nuk Kam 

nje rezultat pozitive. Po te hapni dosjen time Jan mbyllur nga 3 here te 

perseritura dhe akoma me dregojn rezultat negative. I kam ber te gjitha 

ca kan krekuajtur dhe akoma spo behet gje. Jetoj ne greqi dhe skam 

mundesin t vij cdo muaj e te mbyll letrat. Ju lutem me ndihmoni.  
Ku mundem te gjej nje rrugezgjidhje.Pres pergjigje.  

E deleguar  Nuk ka 

66 21.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

martese 

22.02.2024 Përshëndetje,Ju duhet të bëni shpalljen e martesës në gjendjen tuaj civile 

dhe pas 11- ditësh do të marrni çertifikatën që ju kërkohet të cilën e 

përktheni, apostiloni dhe e dërgoni në shtetin ku do të lidhni martesën. 
Nga shtetasi i huaj duhen disa dokumente si dhe prokurë që të lejon ty të 

bësh shpalljen në Shqipëri. Nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) 

paraqiten dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 1. çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 2. dokumentin / çertifikatë që vërteton se nuk ka 

pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 3. dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; 4. fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Për çdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit (online chat).Faleminderit! 

E plotë  Nuk ka 



67 21.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

martese 

22.02.2024 Përshëndetje,Ju duhet të bëni shpalljen e martesës në gjendjen tuaj civile 

dhe pas 11- ditësh do të marrni çertifikatën që ju kërkohet të cilën e 

përktheni, apostiloni dhe e dërgoni në shtetin ku do të lidhni martesën. 
Nga shtetasi i huaj duhen disa dokumente si dhe prokurë që të lejon ty të 

bësh shpalljen në Shqipëri. Nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) 

paraqiten dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, 

noteruar: 1. çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të 

Gjendjes Civile; 2. dokumentin / çertifikatë që vërteton se nuk ka 

pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

martese); 3. dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; 4. fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të 

jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona 

diplomatike jashtë vendit. Për çdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit (online chat).Faleminderit! 

E plotë  Nuk ka 

68 22.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për gjenerim 

passwordi 

22.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk i keni aktive të dhënat e regjistrimit (adresë email apo numër 

telefoni) apo kur nuk mbani mend fjalekalimin, për të gjeneruar një 

pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Dërgoni email në adresën: 

helpdesk@e-albania.al : Bashkëlidhur edhe të dhënat e mëposhtme: 

- foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - vendlindja e nënës. 

Specifikoni adresën email dhe numrin e telefonit që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Brenda 5( pesë) ditëve adresa ku 

keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod katërshifror me anë të të 

cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të 

ri. Për çdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 .Faleminderit! 

E plotë  Nuk ka 

69 22.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

22.02.2024 Përshëndetje, Shpalljen e martesës mund ta bëni online por celebrimin 

duhet patjeter të vini fizikisht në Shqipëri sepse si turist nuk mund të bëni 

asnjë veprim .Shpallja e martesës bëhet fizikisht në sportelin e gjendjes 

E plotë  Nuk ka 



martese me 

shtetas të huaj  

civile ne Shqipëri, aty ku figuroni i regjistruar. Për çdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit 

(online chat).Faleminderit! 
70 22.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certificate 

vaksinimi  

22.02.2024 Përshëndetje, Kontaktoni helpdesk@e-

albania.al dhe vaksina@shendetesia.gov.al. Për çdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit 

(online chat). Faleminderit! 

E plotë  Nuk ka 

71 26.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për passaportë 

biometrike  

26.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të kryer aplikimin për pajisje me Pasaportë Biometrike për 

herë të parë ose kur pasaporta juaj aktuale është lëshuar para datës 31 

Dhjetor 2011, nevojitet të plotësoni online në portalin e-Albania 

formularin e lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, 

duke klikuar linkun : https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851 

Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i 

formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. Ju 

nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në formatin jpg, 

jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me procedurë të përshpejtuar (ose 

aplikim emergjent), nevojitet ngarkimi i kopjes së kuponit të procedurës 

së përshpejtuar. Pas shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni me sms 

dhe e-mail për miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga 

Policia.  Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, ju 

duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën aktuale që do të duhet ta 

dorëzoni pranë Zyrës së Identitek. Në rast se pasaporta aktuale është 

lëshuar pas datës 1 Janar 2012 duhet vetëm të blini kuponin dhe të 

paraqiteni tek Identitek pa qenë nevoja të lini takim. Afati më i shkurtër 

për tù pajisur me pasaportë është brenda 72 orëve që realizohet duke 

paguar kuponin emergjent prej 18 mijë lekësh. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë  Nuk ka 

mailto:vaksina@shendetesia.gov.al
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851


72 26.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

zyrtar të 

pasurisë 

26.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se për të marrë një informacion për veprime të mëtejshme me 

problematikën që citon ASHK, mund të aplikoni shërbimin, “Aplikim 

për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat juridikë 

(privatë dhe publikë)”  përmes platformës qeveritare e-Albania, në 

linkun:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Fillimisht duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni arsyet e 

përdorimit të këtij dokumenti, pra të parashtroni kërkesën që na keni 

drejtuar në email. Kjo kërkesë duhet të firmoset nga ana juaj dhe të 

skanohet. Ajo do të ngarkohet në hapin e tretë të formularit në e-Albania. 

Në mënyrë që t`ju jemi sa më shumë në ndihmë, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, ose online chat, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë  Nuk ka 

73 26.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për passaportë 

statrt-up 

26.02.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se pas dërgimit të aplikimit, njësia përgjegjëse pranë Ministrit të 

Shtetit për Sipërmarrjen dhe Klimen e Biznesit nënshkruan elektronikisht 

pasaportën e gjeneruar pas plotësimit të formularit të vetëdeklarimit nga 

ana e aplikantit.  Pasaporta e startup-it me firmë elektronike bëhet e 

aksesueshme për shkarkim nga aplikanti, në llogarinë e tij në e-Albania. 

Nëse hasni problem në shkarkimin e dokumentit që u ka mbërritur në 

llogarinë Tuaj në e-albania, lutem kontaktoni adresat email: 

info@sipermarrja.gov.al dhe helpdesk@e-albania.al Faleminderit! 

E plotë  Nuk ka 

74 26.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

martese midis 

një shtetasi 

shqiptar dhe 

një shtetasi të 

huaj  

26.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja e martesës. 

Procedura për të bërë shpalljen e martesës midis një 

shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të huaj është si më poshtë vijon : 

Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti 

i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e 

martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 

·         çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes 

civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes 

Civile; 

E plotë  Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
mailto:info@sipermarrja.gov.al
mailto:helpdesk@e-albania.al


·         dokumentin / çertifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 

·         dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 

·         fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga 

përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të 

paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. Shpallja e martesës kryhet në Bashki 

/ Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

·         çertifikatë lindje; 
·         çertifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”;. Nëse 

martesa do të lidhet në Shqipëri, pas afatit të shpalljes paraqituni në 

gjëndjen civile bashkë me dy dëshmitarë për të lidhur martesën. 

Nëse martesa do lidhet jashtë, dokumentet duhet të legalizohen në 

institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas 

legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin 

e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (çertifikate 

martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në 

shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku 

bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online chat, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

75 26.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për regjistrim 

fëmije  

26.02.2024 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë është regjistrimi i fëmijës së lindur jashtë shtetit në 

regjistrin e popullsisë në Shqipëri. Pas regjistrimit, fëmija ka të drejtë të 

pajiset me pasaportë biometrike shqiptare. Dokumenti ligjor, për të bërë 

regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri, 

është akti i lindjes në shtetin e huaj i pajisur me vulë apostile. Nëse babai 

i fëmijës është shtetas i huaj, duhet edhe prokurë noteriale me vule 

E plotë  Nuk ka 



apostile, nëse nuk do jetë i pranishëm në regjistrimin e fëmijës, ku 

dakordëson regjistrimin e fëmijës në Shqipëri.  Ju mund të bëni 

regjistrimin e femijes së lindur jashtë vendit edhe nëpërmjet shërbimeve 

konsullore duke aplikuar nga llogaria e prindit shqiptar në e-albania 

shërbimin “ Aplikim për regjistrim fëmije” në linkun e 

mëposhtëm:  https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767  

Dokumentacioni i nevojshëm: Dokumentet që duhet të ngarkohen nga 

aplikanti: - Akti i lindjes ose çertifikata e lindjes së fëmijës, lëshuar nga 

autoritetet e huaja (i legalizuar ose pajisur me vulë apostile)   

- Dokumente identifikimi të prindërve (pasaportë ose kartë identiteti 

shqiptare)  - Përkthimi i aktit ose çertifikatës së lindjes, i legalizuar ose 

pajisur me vulë apostile (nëse nuk e legalizoni apo apostiloni përkthimin 

e çertifikatës, kërkohet përkthimi në gjuhën shqipe të kryhet në 

konsullatë, ose nëse është kryer përkthimi nga përkthyes të licensuar, 

duhet që konsulli të lëshojë “vërtetim përkthimi". Tarifa e përkthimit apo 

vërtetimit të përkthimit është 10 euro për faqe dhe është detyrim 

i qytetarit aplikues)  - Pëlqimi me deklaratë noteriale të prindit të huaj 

(nëse njëri nga prindërit është shtetas i huaj), për lejimin e regjistrimit të 

fëmijës në Shqipëri. Për cdo pyetje ose paqartësi na shkruani në kanalin e 

komunikimit (online chat) ose na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118 ; Nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

76 26.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për mundësi 

punësimi  

26.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të parë vendet vakante në Agjencinë e Ofrimit të Shërbimeve 

Publike të Integruara ( ADISA), duhet të vizitoni linkun e meposhtëm: 

Mundesi Punesimi, Pozicione Vakante Punesimi, Punesim. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë  Nuk ka 

77 26.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për Me Ty Për 

26.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për shkak të mosfunksionimit të nënshkrimit elektronik, këto ditë 

nuk mundësohen aplikimet për ASHK. Problematika është referuar dhe 

jemi në pritje të zgjidhjes. Ju mund të depozitoni ankesën edhe  në 

E plotë  Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767
https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/


Shqipërinë Që 

Duam  

portalin e bashkëqeverisjes: 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Duke Ju falenderuar! 

78 26.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për mundësi 

punësimi  

26.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të parë vendet vakante në Agjencinë e Ofrimit të Shërbimeve 

Publike të Integruara (ADISA), duhet të vizitoni linkun e mëposhtëm: 

Mundesi Punesimi, Pozicione Vakante Punesimi, Punesim Për çdo pyetje 

ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë  Nuk ka 

79 26.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për saktësim 

vendbanimi  

26.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me dije 

se ju duhet të interesoheni pranë urbanistikës në bashkinë ku do të keni 

vendbanimin e ri. Aty mund t'ju informojnë lidhur me saktësimin e 

vendbanimit tuaj. Faleminderit.  

E plotë  Nuk ka 

80 23.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për njehsim 

diplome nga 

IAL 

26.02.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar.” Pershendetje,Te nderuar, jam i interesuar per 

njehesimin e diplomes universitare per shtetas te huaj.Sepse do te 

vazhdoj specializimin ne Albanian University ne degen e Kirurgjise 

Orale. Pasi qe jam shtetas nga Kosova, nuk munda qe te regjistrohem ne 

E-Albania.al, ju lutem me informoni per procedurat qe duhet te ndermarr. 

E deleguar Nuk ka 

81 25.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certifikate 

mature 

gjimnazi  

26.02.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar.” Pershendetje, Kam mbaruar shkollen e mesme ne 

vitin 2001 me ka humbur certefikata e shkolles dhe me duhet ta rimarr.Jetoj 
jasht Shqiperi dhe nuk kam mundesi te vij ne Shqiperi per momentin. Me cilin 

institucion duhet te kontaktoj qe te mund marr kete dokument? 

E deleguar Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/


82 26.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për bonusin e 

bebes 

27.02.2024 Përshëndetje, Deri përpara pak kohësh ju jepej bonusi në formë shporte, 

por tani nuk kemi informacion nëse ofrohet më në këtë formë. Lutemi të 

drejtoheni pranë njesisë ku banoni, për të marrë informacion të 

saktë. Faleminderit.  

E plotë  Nuk ka 

83 27.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certificate 

pronësie  

27.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se afati ligjor per Tù pajisur me certifikatë pronësie, Kopje kartele të 

pasurisë, Kopje fragmenti të hartës kadastrale, është 30 dite. 

Fleta e aplikimit merr afatin ligjor të vetëm një shërbimi, ndërkohë që në 

hapin e dytë keni shtuar dhe dy shërbime të tjera. Nëse keni tejkalim të 

afatit ligjor të lëvrimit të shërbimit, plotësoni akesën në 

portalin e bashkëqeverisjes në linkun e mëposhtëm: Brenda 10(dhjetë) 

ditëve do merrni përgjigje. 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online 

chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë  Nuk ka 

84 27.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certificate 

martese 

27.02.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar" Pershendetje! Quhem Sulejmen Hamiti.Banues 

ne qytetin e Vlores.Me duhet nje certifikate martese(e lidhur ne 1994) ne 

gjendjen civile te Orikumit.E-albania nuk ma ofron si sherbim.Ku duhet 

ta terheq? 

E deleguar Nuk ka 

85 26.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certificate 

personale  

26.02.2024 Përshëndetje, Lutemi na kontaktoni ne numrin jeshil  0800 0 118 qe te 

komunikojme ne kohe reale me ju dhe t'ju ndihmojme me proceduren e 

aplikimit. Keshtu do e keni me te thjesht te ndiqni hapat e 

duhur.  Faleminderit.   

E plotë  Nuk ka 

86 27.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për vërtetim 

pensioni  

29.02.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

E deleguar Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim


informacionin e kërkuar” Mirembrema, Kerkoj te shkarjoj nje vertetim 

pensioni per vitin 2023 por nuk mundem sepse aplikacioni me lejon 

vetem per muajin aktual. Mund te me ndihmoni ju lutem ? Nje tjeter 

problem qe hasa kur hapa aplikacioni pashe qe dikush me merin Dritane 

Dervishi ka terhehur certifikata familjare dhe personale por kjo nuk eshte 

bere me miratimin tim. Mund te me thoni dicka ne lidhje me kete ju 

lutem ?Ne pritje te pergjigjes tuaj ju uroj nje dite te mbare.  

87 27.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certificate 

pron pronësie 

29.02.2024 Përshëndetje, Për t'ju udhëzuar në procedurën e aplikimit per certifikatë 

pronësie, lutemi kontaktoni me ekipin tonë të asistencës në 

linkun https://www.adisa.gov.al/ dhe ekipi do ju ndihmoj me hapat e 

procedures. Ditën e mirë!  

E plotë  Nuk ka 

88 29.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për gjenerim 

passwordi  

29.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk i keni aktive të dhënat e regjistrimit (adresë email apo numër 

telefoni) apo kur nuk mbani mend fjalekalimin, për të gjeneruar një 

pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Dërgoni email në adresën: 

helpdesk@e-albania.al : Bashkëlidhur edhe të dhënat e mëposhtme: 

- foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  - vendlindja e nënës. 

Specifikoni adresën email dhe numrin e telefonit që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.  Nëse emailin e keni dërguar 

sipas modelit të mësipërm, brenda 5( pesë) ditëve adresa ku keni dërguar 

email-in do t`Ju pajisë me një kod gjashtëshifror me anë të të cilit 

zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të vendosni një fjalëkalim të ri. 

Faleminderit. 

E plotë  Nuk ka 

89 29.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certificate 

pronësie 

29.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion Ju bëjmë me 

dije se pas gjurmimit statusi i aplikimit tuaj për 1 - Lëshim certifikate 

pronësie,Lëshim kopje kartele të pasurisë,Lëshim kopje të fragmentit të 

hartës kadastrale,Regjistrimi i kalimit të pronësisë me anë të ligjit, me 

vendim të gjykatës, apo të një akti administrativ, rezulton në procesim 

tek ASHK.Për çdo ankesë lidhur me mosrespektimin e afatit ligjor të 

lëvrimit të shërbimit, lut emi depozitoni ankesën tuaj në portalin Me ty 

për Shqipërinë që duam në linkun e mëposhtëm. 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për cdo pyetje ose 

E plotë  Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim


paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e komunikimit 

(online chat); nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

90 28.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për pension 

suplementar  

29.02.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar” Pershendetje, kam mamane time qe po pergatit 

dokumentat per aplikim per pensionin e pleqerise. Kam disa pyetje te 

paqarta nderkohe qe po perpiqem ta ndihmoj me proceduren. 

Tek lista e karteles ADISA, disa dokumente si: -Fotokopje e nenshkruar 

e leternjoftimit elektronik -Certifikate familjare -Vertetim i gjendjes 

gjyqesore (Deshmi penaliteti) -Vertetim per vjetersine ne pune dhe llojin 

e saj para vitit 1994 -Certifikate martese  shkruhet se "Sigurohen nga 

vete institucioni".  1) Pra dokumentet  e mesiperme, aplikanti per 

pension, nuk duhet ti kerkoje neper zyra meqe sigurohen nga vete 

institucioni? 2) Mamaja ime, ka punuar vetem perpara vitit 1994 por 

ngaqe ka kaluar shume kohe i kane humbur librezat e punes dhe ajo e 

kontributeve. Pas vitit 1994, ka patur nje periudhe KEMPI per nje 

periudhe rreth dy vjecare me sa mbaj mend. Pyetja ime eshte, meqe vitet 

e punes jane para vitit 1994, ka kaluar shume kohe dhe i kane humbur 

librezat e punes/kontributeve, c duhet te bejme? 3) Po per vitet e 

KEMPIT pas vitit 1994, si duhet t ia bejme per ti futur ne aplikim? 4) 

Kujt mund ti drejtohemi permes emailit per ti kerkuar keto informacione 

? 5) A ka ndonje zyre ne Shkoder per te bere aplikimin per pension 

pleqerie per personat e moshuar sepse mbase un dhe mamaja nuk i dime 

mire te gjitha procedurat qe duhet te ndjekim. 6) A eshte e vertet qe afati 

i fundit per te aplikuar per pensionin e pleqerise eshte 21 mars ? A ka 

ndonje afat? Ju lutem na ndihmoni Ju falenderoj shume nga zemra. 

E deleguar  Nuk ka 

91 29.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për shpallje 

29.02.2024 Përshëndetje, Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e 

martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes 

E plotë  Nuk ka 



martese mes 

dy shtetasve 

shqiptarë 

civile në bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë 

shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në 

cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. Dokumentet e 

nevojshëm për shpalljen e martesës janë: prokurë e posaçme, në rastet 

kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

fotokopje e dokumentit të identifikimit brenda afatit t vlefshmërisë ( 

Kartat e identitetit me vete të dy partnerët) Martesa nuk mund të lidhet 

para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë 

për lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.  Pas kalimit të afatit 10 

ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm 

pajiset me dokumentin certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e 

caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy 

dëshmitarë. Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin 

informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te premte 

ne fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit!  

92 27.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për vërtetim 

notash 

29.02.2024 Përshëndetje,  Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar” Pershendetje, kam  koh qe hyj ne e-Albania 

sepse me duhet vertetimi i notave te matures shtetrore ne forme diplome 

por sistemi me jep pamundesi te sherbimit , do ju lutesha se eshte e 

mundur tma dergonit ne kte adrese email Faleminderit.  

E deleguar  Nuk ka 

93 29.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

për gjenerim 

passwordi 

29.02.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se nëse nuk arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, 

nëse nuk i keni aktive të dhënat e regjistrimit (adresë email apo numër 

telefoni) apo kur nuk mbani mend fjalekalimin, për të gjeneruar një 

pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: Dërgoni email në 

adresën: helpdesk@e-albania.al: Bashkëlidhur edhe të dhënat e 

mëposhtme: - foto të kartës ID  - emri i nënës  - emri i babait  

- vendlindja e nënës. Specifikoni adresën email dhe numrin e telefonit 

që doni të përdorni në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Brenda 5( 

E plotë  Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al


pesë) ditëve adresa ku keni dërguar email-in do t`Ju pajisë me një kod 

katërshifror me anë të të cilit zhbllokohet llogaria dhe u jep të drejtën të 

vendosni një fjalëkalim të ri. Për çdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 .Faleminderit! 

 


